
1 Camping Sonnenland Lutzmannsburg Lutzmannsburg Burgenland
Bester Platz im Burgenland, in Österreich und in ganz Europa; Beste Bewertung für

"Camping mit Kindern", "Camping mit Hund", "Verpflegung" und "Freizeit"

2 Campingpark Kühlungsborn Kühlungsborn Mecklenburg-Vorpommern Bester Platz in Mecklenburg-Vorpommern und in Deutschland

3 Luxury Camping Schlosshof***** Lana Südtirol-Trentino Bester Platz in Südtirol und in Italien; Beste Bewertung für "Paare"

4 Camp MondSeeLand Mondsee/Tiefgraben Oberösterreich Bester Platz in Oberösterreich

5 Falkensteiner Camping Grubhof
St. Martin bei Lofer,

Salzburger Saalachtal
Salzburg Bester Platz in Salzburg

6 Rosenfelder Strand Ostsee Camping Grube Schleswig-Holstein Bester Platz in Schleswig-Holstein

7 Natürlich HELL. Fügen Tirol Bester Platz in Tirol; Beste Bewertung für "Sauberkeit Sanitär"

8 CampingPlatz Ecktannen Heilbad Waren (Müritz) Mecklenburg-Vorpommern

9 Camping Murinsel Großlobming Steiermark Bester Platz in der Steiermark

10 Ostseecamp Seeblick Rerik-Meschendorf Mecklenburg-Vorpommern

11 Camping Klausdorfer Strand auf Fehmarn Fehmarn Schleswig-Holstein Bester Platz auf Fehmarn

12 Camping Brunner am See Döbriach Kärnten Bester Platz in Kärnten

13 Camping am Pilsensee GmbH & Co. KG Seefeld Bayern Bester Platz in Bayern

14 Schwimmbad-Camping Mössler
Döbriach am Millstätter

See
Kärnten

15 Campingplatz Demmelhof Bad Tölz-Stallau Bayern

16 Camping Hüttenberg Eschenz Ostschweiz Bester Platz in Ostschweiz und in Gesamtschweiz

17 Campingpark Kalletal Kalletal-Stemmen Nordrhein-Westfalen Bester Platz in Nordrhein-Westfalen

18 Camping Gloria Vallis Glurns Südtirol-Trentino

19 Ostseecamping Familie Heide Kleinwaabs Schleswig-Holstein

20 Campingplatz Hetzingen Nideggen-Brück Nordrhein-Westfalen Beste Bewertung für "Freundlichkeit"

21 Campingpark Gitzenweiler Hof Lindau (Bodensee) Bayern

22
Kur- & Feriencamping Holmernhof

Dreiquellenbad
Bad Griesbach Bayern

23 Camping am Deich - Nordsee Krummhörn-Upleward Niedersachsen Bester Platz in Niedersachsen

24 Camping & Ostseeferienpark Walkyrien
Schashagen OT
Bliesdorf-Strand

Schleswig-Holstein

25 Sportcamp Woferlgut Bruck/Grossglockner Salzburg

26 Ostseecamping Ferienpark Zierow Zierow bei Wismar Mecklenburg-Vorpommern

27 Camping Bankenhof Hinterzarten am Titisee Baden-Württemberg Bester Platz in Baden-Württemberg

28 Aufenfeld - Ferienresort Zillertal Aschau im Zillertal Tirol

29 Camping zur Perle Büsum Schleswig-Holstein

30 Camping Schwanenplatz Waging / Gaden Bayern

31 Park-Camping Lindau Lindau-Zech Bayern

32 Campingpark Kerstgenshof Sonsbeck-Labbeck Nordrhein-Westfalen

33 Seecamping Berghof Villach / Landskron Kärnten

34 Camping Kirchzarten Kirchzarten Baden-Württemberg

35 Campingpark Südheide Winsen (Aller) Niedersachsen

36 Campingpark Heidewald Sassenberg Nordrhein-Westfalen

37 Insel-Camp Fehmarn Fehmarn Schleswig-Holstein Beste Bewertung für "Infrastruktur"

38 Campingplatz "Auf dem Simpel" Soltau-Wolterdingen Niedersachsen

39 Nordsee-Camp Norddeich Norden-Norddeich Niedersachsen

40 NordseeCamping zum Seehund Husum-Simonsberg Schleswig-Holstein

41 Via Claudia Camping Lechbruck Bayern

42
50plus Campingpark Fisching - Adults only -

keine Hunde
Weisskirchen Steiermark Beste Bewertung für "Senioren"

43 Camping Ötztal Längenfeld Längenfeld Tirol

44 Überland Kalberschnacke Drolshagen Nordrhein-Westfalen

45 Holmernhof Camping und mehr... Bad Füssing Bayern Beste Bewertung für "Zustand der Mietunterkünfte"

46 Campingland Ostsee Schashagen/Bliesdorf Schleswig-Holstein

47 Pullman-Camping Eging am See Bayern

48 Alpin Fitness Waldcamping Völlan Völlan/Lana bei Meran Südtirol-Trentino Beste Bewertung für "Ruhe"

49 Camping Strukkamphuk Fehmarn Schleswig-Holstein

50 Camping Ostsee Katharinenhof Fehmarn Schleswig-Holstein

RANG CAMPINGPLATZ ORT BUNDESLAND BESONDERE AUSZEICHNUNG
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Der camping.info Award zählt zu den begehrtesten Auszeichnungen der Campingbranche und ist ein reiner
Publikumspreis – ganz ohne Jury. Einzig und allein entscheiden die Camper darüber, wer zu den 110 besten Plätzen in
Europa gehört. Er wurde 2026 bereits zum 15. Mal verliehen.

camping.info ist mit über 135 Millionen Seitenaufrufen (2025) und rund 23.000 Campingplätzen aus 44 europäischen
Ländern mit Abstand die meistbesuchte Camping-Website im deutschsprachigen Raum.
Camping.info GmbH | Oranienburger Straße 27 | 10117 Berlin | Geschäftsführer: Maximilian Möhrle | E-mail: office@camping.info | Telefon: +49 (0)30 994 048 620
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51 Prümtal Camping Oberweis (Eifel) Oberweis Rheinland-Pfalz Bester Platz in Rheinland-Pfalz

52 Kur-Camping Kreuzhof Lenzkirch Baden-Württemberg

53 Camping Südstrand Fehmarn Fehmarn Schleswig-Holstein

54 Camping Maltschacher Seewirt Feldkirchen Kärnten

55 Seecamping Mentl
Landskron - Heiligen

Gestade
Kärnten Beste Bewertung für "Lage"

56 Campingplatz Feldberg
Feldberger

Seenlandschaft
Mecklenburg-Vorpommern

57 Familienpark Senftenberger See
Großkoschen/Stadt

Senftenberg
Brandenburg Bester Platz in Brandenburg

58 Eifel-Camp Freilinger See Blankenheim-Freilingen Nordrhein-Westfalen

59 Camping Hümmlinger Land Werlte Niedersachsen

60 Alfsee Ferien- und Erlebnispark Rieste Niedersachsen

61 Campingpark Erfurt Erfurt Thüringen Bester Platz in Thüringen

62 Komfortcamping Senftenberger See
Niemtsch/Stadt

Senftenberg
Brandenburg

63 Camping Neubauer GmbH Millstatt am See Kärnten

64 Camping Schlossberg Itter Itter Tirol

65 Seecamping Mössler
Döbriach am Millstätter

See
Kärnten

66 Campingpark Lug ins Land Bad Bellingen-Bamlach Baden-Württemberg

67 Camping Drei Gleichen
Drei Gleichen OT

Mühlberg
Thüringen

68 Camping & Ferienpark Falkensteinsee Ganderkesee Niedersachsen

69 Erholungsgebiet Dingdener Heide Hamminkeln Nordrhein-Westfalen

70 Camping Seeblick Toni Kramsach Tirol

71 Camping Seeshaupt Seeshaupt Bayern

72 Camping Vorderboden Mittelberg Vorarlberg Bester Platz in Vorarlberg

73
Camping am Hirschfeldsee – Sperrfechter

Freizeitpark
Oedheim Baden-Württemberg

74 NaturistenCamp Sonnensee Hannover Niedersachsen Beste Bewertung für "Preis-Leistungsverhältnis"

75 Campingpark Augstfelde Bösdorf bei Plön Schleswig-Holstein

76 Südsee-Camp Wietzendorf Niedersachsen

77 Euro Camp Wilder Kaiser Kössen Tirol

78 Alpen-Caravanpark Achensee Achenkirch Tirol

79 Camping Arquin Lana Südtirol-Trentino

80 Camping Seiser Alm Völs am Schlern Südtirol-Trentino

81 Camping Sölden Sölden Tirol

82 Strand- und Familiencampingplatz Bensersiel Esens-Bensersiel Niedersachsen

83 Ferienparadies Natterer See Natters Tirol

84 Camping Völlan Völlan Südtirol-Trentino

85 Camping Sanssouci zu Potsdam/Berlin Potsdam Brandenburg

86 Seefeld Park Sarnen ***** Sarnen Zentralschweiz Bester Platz in Zentralschweiz

87 Naturcamping Kuprian - Ötztal Längenfeld Tirol Beste Bewertung für "Sauberkeit allgemein"

88 Campingplatz am Hardausee Suderburg-Hösseringen Niedersachsen

89 Strandcamping Wallnau Fehmarn Schleswig-Holstein

90
**** Superior Campingplatz Gunzenberg

Talsperre Pöhl
Pöhl Sachsen Bester Platz in Sachsen

91 Caravan Park Sexten Sexten/Moos Südtirol-Trentino

92 Stover Strand Camping Drage Hamburg Bester Platz bei Hamburg

93 Campingplatz unterm Dilsberg Neckargemünd-Dilsberg Baden-Württemberg

94 Camping- und Ferienpark Wulfener Hals Fehmarn Schleswig-Holstein

95 TCS Camping Sempach Sempach Zentralschweiz

96 Naturpark-Camping Prinzenholz Eutin-Fissau Schleswig-Holstein

97 Ferienpark Seehof Seehof bei Schwerin Mecklenburg-Vorpommern

98 Campingplatz Harlesiel Carolinensiel-Harlesiel Niedersachsen

99 Naturcamping Spitzenort Plön Schleswig-Holstein

100 Camping Village Marina di Venezia Cavallino Treporti Venetien Bester Platz in Venetien

RANG CAMPINGPLATZ ORT BUNDESLAND BESONDERE AUSZEICHNUNG
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Camping.info GmbH | Oranienburger Straße 27 | 10117 Berlin | Geschäftsführer: Maximilian Möhrle | E-mail: office@camping.info | Telefon: +49 (0)30 994 048 620
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Für mehr Infos bitte den QR-Code scannen:

camping.info/award



2 Campingpark Kühlungsborn Mecklenburg-Vorpommern 15

3 Luxury Camping Schlosshof***** Südtirol-Trentino 14

4 Camp MondSeeLand Oberösterreich 12

5 Falkensteiner Camping Grubhof Salzburg 14

6 Rosenfelder Strand Ostsee Camping Schleswig-Holstein 14

8 CampingPlatz Ecktannen Mecklenburg-Vorpommern 11

9 Camping Murinsel Steiermark 14

10 Ostseecamp Seeblick Mecklenburg-Vorpommern 12

12 Camping Brunner am See Kärnten 14

16 Camping Hüttenberg Ostschweiz 12

17 Campingpark Kalletal Nordrhein-Westfalen 11

23 Camping am Deich - Nordsee Niedersachsen 14

25 Sportcamp Woferlgut Salzburg 12

27 Camping Bankenhof Baden-Württemberg 14

28 Aufenfeld - Ferienresort Zillertal Tirol 13

29 Camping zur Perle Schleswig-Holstein 11

30 Camping Schwanenplatz Bayern 13

32 Campingpark Kerstgenshof Nordrhein-Westfalen 12

33 Seecamping Berghof Kärnten 11

35 Campingpark Südheide Niedersachsen 14

36 Campingpark Heidewald Nordrhein-Westfalen 12

37 Insel-Camp Fehmarn Schleswig-Holstein 12

38 Campingplatz "Auf dem Simpel" Niedersachsen 14

39 Nordsee-Camp Norddeich Niedersachsen 10

40 NordseeCamping zum Seehund Schleswig-Holstein 14

41 Via Claudia Camping Bayern 11

42
50plus Campingpark Fisching - Adults only -

keine Hunde
Steiermark 11

43 Camping Ötztal Längenfeld Tirol 14

44 Überland Kalberschnacke Nordrhein-Westfalen 14

45 Holmernhof Camping und mehr... Bayern 13

49 Camping Strukkamphuk Schleswig-Holstein 11

50 Camping Ostsee Katharinenhof Schleswig-Holstein 14

51 Prümtal Camping Oberweis (Eifel) Rheinland-Pfalz 11

53 Camping Südstrand Fehmarn Schleswig-Holstein 13

66 Campingpark Lug ins Land Baden-Württemberg 10

68 Camping & Ferienpark Falkensteinsee Niedersachsen 11

70 Camping Seeblick Toni Tirol 11

80 Camping Seiser Alm Südtirol-Trentino 14

82 Strand- und Familiencampingplatz Bensersiel Niedersachsen 14

83 Ferienparadies Natterer See Tirol 12

85 Camping Sanssouci zu Potsdam/Berlin Brandenburg 12

88 Campingplatz am Hardausee Niedersachsen 10

91 Caravan Park Sexten Südtirol-Trentino 12

94 Camping- und Ferienpark Wulfener Hals Schleswig-Holstein 12

97 Ferienpark Seehof Mecklenburg-Vorpommern 13

99 Naturcamping Spitzenort Schleswig-Holstein 14

100 Camping Village Marina di Venezia Venetien 15

KONTINUIERLICH TOP BEWERTET: + 10 UND 15 JAHRE AN DER SPITZE

Diese Campingplätze wurden bereits mindestens 10 mal als beste Campingplätze Europas ausgezeichnet. 
Campingpark Kühlungsborn und Marina di Venezia sind seit dem allerersten Award in 2012 dabei – und wurden 2026 
bereits zum 15. Mal prämiert.
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Camping.info GmbH | Oranienburger Straße 27 | 10117 Berlin | Geschäftsführer: Maximilian Möhrle | E-mail: office@camping.info | Telefon: +49 (0)30 994 048 620

10 & 15 JAHRE AWARD
MIND. 10 MAL AUSGEZEICHNET
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1 CAMP na wydmie - CAMP auf der Düne Pommern Bester Platz in Polen

2 Camping Utjeha Bar Bester Platz in Montenegro

3 Falkensteiner Camping Zadar Dalmatien Bester Platz in Kroatien

4 Capfun Het Winkel Overijssel Bester Platz in den Niederlanden

5 Långsjön Stugor & Camping Götaland Bester Platz in Schweden

6 Auto Camp Green park Mostar Bester Platz in Bosnien-Herzegowina

7 Vestbirk Camping Vejle Bester Platz in Dänemark

8 Camping Benisol Valencia Bester Platz in Spanien

9 Camping Gythion Bay Peloponnes Bester Platz in Griechenland

10 Camping Sobec Julische Alpen Bester Platz in Slowenien

Für mehr Infos bitte den QR-Code scannen:

camping.info/award

WIE ENTSTEHT DAS RANKING?

Für den camping.info Award zählen ausschließlich Bewertungen von Campern, die selbst
vor Ort waren. Es gibt keine Jury, keine redaktionellen Entscheidungen und keine
Auswertung von Klickzahlen. Grundlage des Rankings sind die Camper-Bewertungen der
letzten fünf Jahre.

Die Platzierungen ergeben sich aus drei Faktoren: 
dem durchschnittlichen Gesamteindruck
dem nach Aktualität gewichteten Gesamteindruck sowie 
der vierten Wurzel aus der Anzahl der Bewertungen. 

Diese Berechnung sorgt dafür, dass der Einfluss sehr hoher Bewertungszahlen reduziert
wird und auch kleinere Campingplätze faire Chancen auf eine Platzierung haben.
Voraussetzung für die Aufnahme ins Ranking sind mindestens 25 Bewertungen.

Oft gefragt: Rund um den 
camping.info Award
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Camping.info GmbH | Oranienburger Straße 27 | 10117 Berlin | Geschäftsführer: Maximilian Möhrle | E-mail: office@camping.info | Telefon: +49 (0)30 994 048 620

TOP 10 weiterer Länder
DIE BESTEN AUS MEHR LÄNDERN

Neben den Top 100 Plätzen werden im Rahmen des camping.info Award 2026 erneut die besten Campingplätze aus 10 weiteren
Ländern ausgezeichnet. Hier handelt es sich um die jeweils besten Plätze aus Ländern, die im Ranking der Top 100 nicht vertreten sind. 

Diese Ehrung sorgt dafür, dass auch Campingplätze außerhalb der Hauptländer des Rankings die verdiente Anerkennung erhalten.

 RANG CAMPINGPLATZ BUNDESLAND NUMMER 1 IM LAND

TRANSPARENZ ALS PRINZIP

Der camping.info Award steht für maximale Transparenz. Alle Bewertungen sowie die Formel zur Berechnung des Rankings sind
öffentlich einsehbar. Es gibt keine „Black Box“ und keine subjektiven Entscheidungen. Eine der wichtigsten Auszeichnungen der
Branche, die in 2026 zum 15. Mal vergeben wird.

WIE CAMPER UNTERSTÜTZEN KÖNNEN

Jede abgegebene Bewertung auf camping.info trägt dazu bei, einen Campingplatz im Award-Ranking nach vorne zu bringen.
Gleichzeitig helfen die Bewertungen anderen Campern bei der Auswahl ihres nächsten Campingplatzes.


